
Dziennik Ustaw Nr 23 414 Poz. 124 

124 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 lutego 1995 r. 

w sprawie Roztoczańskiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 ust. 7 i 10 ustawy z dnia 16 
października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 
492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i z 1994 r. Nr 89, poz. 415) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Roztoczański Park Narodowy, położony w woje
wództwie zamojskim, zwany dalej " Parkiem" , obejmuje 
obszar 8481,76 ha. 

§ 2. W skład Parku wchodzą następujące obszary: 

1) obszar określony l i nią graniczną, która biegnie od punk
tu granicznego nr 98 (według mapy Roztoczańskiego 
Parku Narodowego z dnia 1 stycznia 1992 r.) w kierunku 
północnym po punktach granicznych nr 99-104, zała
muje się na północny wschód i biegnie po punktach 
granicznych nr 105-11 5, załamuje się na południowy 
wschód i biegnie po punktach granicznych nr 
116-119, 2026, 120- 131 , 4014-4018, 136-142, 
załamuje się na zachód i biegnie po punktach granicz
nych nr 143-149, załamuje się na północny zachód 
i biegnie po punktach granicznych nr 150-172, zała
muje s ię na południowy zachód i biegnie po punktach 
granicznych nr 173, 174a, 4019- 4024, 184a, załamuje 
się na południowy wschód i biegnie po punktach 
granicznych nr 184- 187, załamuje się na południe 

i biegnie po punktach granicznych nr 188, 189, załamuje 
się na południowy zachód i biegnie po punktach grani
cznych nr 190-192, 192a, 193, 4502, 194-206, 
211-214, 220-222, 1, 2, 2001a, 2002-2006, 4504, 
2007-2010, 2012- 201 5, 5463a, załamuje s ię na 
wschód i biegnie po punktach granicznych nr 5463b, 
5483a, 5484a, 107b, 5396b, 5396a, 107, 107a, 5395, 
5332, 208, 207, 150, 2075a, 1,2,4038, 3, 4039, 4040, 
3a, 2083a, 2084-2088, 2099--2103, załamuje się na 
północ i biegnie po punktach granicznych nr 
2104-2110, 2112- 2118, 2120-2123, załamuje się 
na wschód i biegnie po punktach granicznych nr 2124, 
2127-2151 , 2158- 2161, 2172, 2176, 2177, 4509, 
2193-2196, 2198-2212, 4510, 2215--2226, 
4025-4027, 2242-2249, załamuje się na południowy 
wschód i zachodnią granicą drogi wojewódzkiej nr 
48156 biegnie do punktu granicznego nr 2576, załamuje 
się na południowy zachód i biegnie po punktach grani
cznych nr 2577-2656, załamuje się na północ i biegnie 
po punktach granicznych nr 2657, 2655, 2658, 2663, 
2665, 2669, załamuje się na zachód i biegnie po 
punktach granicznych nr 2670-2674, 6040, załamuje 
się na południe i biegnie po punktach granicznych nr 
6041 - 6044, 2697, 2699, 6045--6051, 2705--2708, 
załamuje się na wschód i biegnie po punktach granicz
nych nr 2709, 2710, 2712- 2714, załamuje się na 
południowy zachód i biegnie po punktach granicznych 
nr 2715--2770, 2804, załamuje s ię na zachód i biegnie 
po punktach granicznych nr 2805, 2806, załamuje się na 
południowy zachód i biegnie po punktach granicznych 
nr 2807- 2811, 4530, 2812, załamuje się na zachód 
i biegnie po punktach granicznych nr 2813-2815, 
załamuje się na północny zachód i biegnie po punktach 
granicznych nr 2816-2817, załamuje się na południo-

wy zachód i biegnie do punktu granicznego nr 107, 
załamuje się na południowy wschód i biegnie po punk
tach granicznych od nr 106 do nr 103, od nr 7043 do nr 
7039, załamuje się na południowy zachód i biegnie po 
punktach granicznych od nr 83 do nr 81 , od nr 79 do nr 
75,622-628, 630-634, załamuje się na południowy 
wschód i biegnie po punktach granicznych nr 
635--639, 639a, 640-651 , 653, 655-660, 7k, zała
muje się na południowy zachód i biegnie po punktach 
granicznych od nr 6 do nr 2, 668-676, załamuje się na 
północny zachód i biegnie po punktach granicznych nr 
677-682,684-689,691-702, załamuje się na połu
dniowy wschód i biegnie po punktach granicznych nr 
703-705, 707-712, od nr 78 do nr 69, od nr 67 do nr 
47, 2041, od nr 46 do nr 42, od nr40do nr 34, 762-770, 
770a, 771-784, 786-789, 791, załamuje się na pół 
nocny zachód i biegnie po punktach granicznych nr 
792- 795, 795a, 796-807, załamuje się na północny 
wschód i biegnie po punktach granicznych nr 
810-821, załamuje się na północny zachód i biegnie po 
punktach granicznych nr 822-838, 840, 842-844, 
2302-2304, 2296, 867-874, 876, 2016, 877, 878, 
2066, 879a, 879, 880a, 881-886, 158, załamuje się na 
północny wschód i biegnie po punktach granicznych nr 
159--169, 4545, 170, 171 , załamuje się na północny 
zachód i biegnie po punktach granicznych nr 172-175, 
14, 13, 178--185, załamuje się na zachód i biegnie po 
punktach granicznych nr 186-278 (według mapy Nad
leśnictwa Zwierzyniec z dnia 1 października 1962 r.), 
załamuje się na północny zachód i biegnie po punktach 
granicznych nr 279--293, załamuje się na wschód 
i południową granicą drogi krajowej nr 858 biegnie do 
punktu granicznego nr 379 (według mapy Roztoczańs
kiego Parku Narodowego z dnia 1 stycznia 1992 r.), 
załamuje się na południowy zachód i biegnie do punktu 
granicznego nr 380, załamuje się na południowy 
wschód i biegnie po punktach granicznych nr 
381 - 388,390, 99, 391 - 394, 97, 96, załamuje się na 
północ i biegnie po punktach granicznych nr 402-41 O, 
94, 411-415, załamuje się na południowy wschód 
i południowo-zachodnią granicą drogi wojewódzkiej nr 
48221 biegnie do punktu granicznego nr 1142 (według 
mapy Roztoczańskiego Parku Narodowego z dnia 1 sty
cznia 1992 r.) , dalej do punktu granicznego nr 935 
(według mapy Nadleśnictwa Zwierzyniec z dnia 1 paź
dziernika 1962 r.L załamuje się na południowy wschód, 
biegnie północno -wschodnią granicą drogi wojewódz
kiej nr 48221 do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 
48219, załamuje się na północny wschód i południowo
-wschodnią granicą drogi wojewódzkiej nr 48219 bieg 
nie do punktu gran icznego nr 467, załamuje się na 
południowy wschód i biegnie po punktach granicznych 
nr 468-471 , dalej biegnie do punktu granicznego nr 
472 (według mapy Roztoczańskiego Parku Narodowe
go z dnia 1 styc.znia 1992 r.), dalej biegn ie po punktach 
granicznych nr 473-477,479-481 , 483-489,491, 
492a, 498, 499, 5418a, załamuje się na północ i biegnie 
po punktach granicznych nr 5416a, od nr 5416 do nr 
5413, 511b, 511a, 512b, 512a, 512-517, 524a, 



Dziennik Ustaw Nr 23 - 415 - Poz. 124 

525-531, 533, 533a, 534, 535, 4549, 535a, 535b, 
536a, 536, 537, 4540, 538, od nr 5437 do nr 5432, 
załamuje się na południowy wschód i biegnie po punk
tach granicznych od nr 5431 do nr 5425, 541, 542, 
południowym brzegiem rzeki Wieprz do punktu granicz
nego nr 543, załamuje się na północ, przecina rzekę 
Wieprz i biegnie do punktu granicznego nr 2948, zała
muje się na wschód i biegnie po punktach granicznych 
nr 2949-2953, 2955, 2958-2964, załamuje się na 
północ i biegnie do punktu granicznego nr 2967a, 
załamuje się na południowy zachód i biegnie do punktu 
granicznego nr 3040a, przecina drogę wojewódzką nr 
48219 i biegnie do punktu granicznego nr 3040, zała
muje się na południe i zachodnią granicą drogi wojewó
dzkiej nr 48219 biegnie do punktu granicznego nr 3041, 
załamuje się na zachód, północnym brzegiem rzeki 
Wieprz biegnie do punktu granicznego nr 2979, dalej po 
punktach granicznych nr 2971, 2972, 2974-2995, 
załamuje się na północ i biegnie po punktach granicz
nych nr 2996, 2997, 2997a, 2998, 51-65, załamuje się 
na południowy wschód i biegnie po punktach granicz
nych nr 66-68, załamuje się na północny wschód 
i biegnie po punktach granicznych nr 69-75, załamuje 
się na południowy wschód i biegnie po punktach 
granicznych nr 4522, 76, 77, załamuje się na północny 
wschód i biegnie po punktach granicznych nr 4523,78, 
79, załamuje się na północny zachód i biegnie po 
punktach granicznych nr 80-82, załamuje się na pół
nocny wschód i biegnie po punktach granicznych nr 
83-88, 4524, 89, załamuje się na południowy wschód 
i biegnie po punktach granicznych nr 90-93, załamuje 
się na północny wschód i biegnie po punktach granicz
nych nr 94, 4525,95-97,4526,4527 i dalej do punktu 
początkowego nr 98 - o powierzchni 8479,71 ha, 

2) działki zabudowane nr 681, 824 w obrębie Kosobudy 
gmina Zwierzyniec (według mapy ewidencyjnej wsi 
Kosobudy z dnia 28 czerwca 1991 r.) - o powierzchni 
0,58 ha, 

3) działki zabudowane nr 1229, 1254, 1256 w obrębie 
Zwierzyniec gmina Zwierzyniec (według mapy ewiden
cyjnej miasta Zwierzyniec z dnia 14 stycznia 1994 r.) 
- o powierzchni 0,74 ha, 

4) działka nr 643 w obrębie Kosobudy gmina Zwierzyniec 
(według mapy ewidencyjnej wsi Kosobudy z dnia 28 
czerwca 1991 r.) - o powierzchni 0,09 ha, 

5) oddział nr 75 l, m Roztoczańskiego Parku Narodowego 
(według mapy Roztoczańskiego Parku Narodowego 
z dnia 1 stycznia 1992 r.) - o powierzchni 0,64 ha. 

§ 3. W zarząd Parku nie przechodzą nieruchomości 
Skarbu Państwa będące w dniu wejścia w życie rozpo
rządzenia w zarządzie: 

1) Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Lublinie (zaję
te pod drogi publiczne) - o powierzchni 31,83 ha, 

2) Polskich Kolei Państwowych - o powierzchni 22,25 ha. 

§ 4. Obszary Parku mogą być objęte ochroną ścisłą lub 
częściową, z tym że obszary o zwartej zabudowie oraz 
nieruchomości nie stanowiące własności Skarbu Państwa 
mogą być objęte ochroną ścisłą lub częściową wyłącznie za 
zgodą właściciela lub zarządcy. 

§ 5. 1. Na obszarze Parku, z zastrzeżeniem ust. 2, za
brania się : 

1) polowania, wędkowania, rybołówstwa, chwytania, pło
szenia i zabijania dziko żyjących zwierząt, zbierania 
poroży zwierzyny płowej, niszczenia nor i legowisk 
zwierzęcych, gniazd ptasich, wybierania jaj, 

2) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i in
nych roślin, 

3) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów i in
nych nieczystości , innego zanieczyszczenia wód, gleby 
oraz powietrza, 

4) zmiany stosunków wodnych, regulacji rzek i potoków, 

5) wydobywania skał, minerałów i torfu, 

6) niszczenia gleby, 

7) palenia ognisk oraz palenia tytoniu poza miejscami do 
tego wyznaczonymi, 

8) stosowania środków chemicznych w gospodarce rolnej, 
leśnej, zadrzewieniowej i łowieckiej, 

9) prowadzenia działalności handlowej poza miejscami do 
tego wyznaczonymi, 

10) zbioru dziko rosnących roślin albo ich części, w szcze
gólności owoców i grzybów, poza miejscami do tego 
wyznaczonymi, 

11) ruchu pojazdów, poza drogami do tego wyznaczonymi, 

12) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych 
i innych znaków nie związanych z ochroną przyrody, 
z wyjątkiem znaków drogowych i innych znaków zwią
zanych z ochroną porządku i bezpieczeństwa , 

13) zakłócania ciszy, 

14) używania motolotni i lotni bez zgody dyrektora Parku, 

15) wykonywania lotów cywilnymi statkami powietrznymi 
poniżej 2000 metrów wysokości względnej, z wyjątkiem 
lotów patrolowych i interwencyjnych Lasów Państwo
wych oraz Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Ograniczenia, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą : 

1) zabiegów ochronnych, hodowlanych i pielęgnacyjnych, 

2) prowadzenia badań naukowych, za zgodą dyrektora 
Parku, 

3) prowadzenia gospodarki rolnej, leśnej i rybackiej na 
gruntach nie objętych ochroną ścisłą i częściową, 

4) prowadzenia akcji ratowniczej , 

5) czynności związanych z dostosowaniem stanów liczeb
nych zwierzyny do potrzeb ochrony Parku i gospodarki 
rolnej . 

§ 6. 1. Wokół Parku tworzy się strefę ochronną, zwaną 
otuliną, o powierzchni 38095,87 ha, polożoną w województ
wie zamojskim. 

2. W skład otuliny wchodzi obszar określony linią, która 
biegnie w kierunku zachodnim od punktu granicznego nr 
261 (obręb Żurawnica gmina Zwierzyniec), północną grani
cą obrębu Żurawnica, dalej biegnie północną, zachodnią 
i południową granicą obrębu Topólcza gmina Zwierzyniec do 
punktu granicznego nr 657 (obręb Topólcza gmina Zwierzy
niec), załamuje się w kierunku zachodnim i biegnie północną 
granicą obrębu Turzyniec do punktu granicznego nr 674 
(obręb Turzyniec gmina Zwierzyniec), dalej biegnie w kie-



Dziennik Ustaw Nr 23 - 416 - Poz. 124 i 125 

runku zachodnim północną granicą obrębu Lipowiec gmina 
Tereszpol, przecina drogę wojewódzką nr 48159, załamuje 
się w kierunku południowym i biegnie zachodnią granicą 
obrębu Lipowiec, dochodzi do punktu granicznego nr 1185 
(według mapy Nadleśnictwa Zwierzyniec z dnia 1 stycznia 
1990 r.) , dalej biegnie w kierunku południowym zachodnią 
granicą gruntów Nadleśnictwa Zwierzyniec po punktach 
granicznych od nr 1184 do nr 1140, od nr 1138 do nr 1123 
(według mapy Nadleśnictwa Zwierzyniec z dnia 1 stycznia 
1990 r.). załamuje się w kierunku zachodnim i biegnie do 
punktu granicznego nr 1116, załamuje się w kierunku połu
dniowym i biegnie po punktach granicznych od nr 1114 do nr 
1111 , 4175, 1110, 85, przecina Linię Hutniczo-Siarkową 
i biegnie po punktach granicznych nr 137, 1109, 1108, 
1107a, od nr 1107 do nr 1101, od nr 1099 do nr 1082 
(według mapy Nadleśnictwa Zwierzyniec z dnia 1 styczn ia 
1990 r.), załamuje się w kierunku wschodnim i biegnie po 
punktach granicznych od nr 1081 do nr 1068, dalej połu
dniową granicą obrębu Bukownica gmina Tereszpol, następ
nie południowo-wschodnim brzegiem rzeki Stażyzna , zała
muje się w kierunku południowym i biegnie zachodnią 
granicą oddziału nr 81 Nadleśnictwa Zwierzyniec obręb leśny 
Tereszpol , załamuje się w kierunku wschodnim i biegnie 
południową granicą oddziałów od nr 81 do nr 70, dalej 
w kierunku południowo-wschodnim i wschodnim, połu
dniowo-zachodnią i południową granicą obrębu Teresz
pol-Kukiełk i gmina Tereszpol, załamuje się w kierunku 
południowym i biegnie zachodnią granicą oddziałów nr 178, 
214, 245, 276, 299, dalej w kierunku wschodnim połu 
dniową granicą oddziału nr 299, załamuje się w kierunku 
południowo-zachodnim i biegnie północno-zachodnim 
brzegiem rzeki Szum do punktu granicznego nr 638 (według 
mapy Nadleśnictwa Józefów z dnia 1 stycznia 1990 r.) , 
załamuje się w kierunku południowym i biegnie zachodnią 
granicą Nadleśnictwa Józefów po punktach granicznych od 
nr 637 do nr 629, 3023, 3000, 617 (według mapy Nadleś-

nictwa Józefów z dnia 1 stycznia 1990 r.). załamuje się 
w kierunku wschodnim i biegnie północną granicą drogi 
krajowej nr 853 do punktu granicznego nr 813 (według mapy 
Nadleśnictwa Józefów z dnia 1 stycznia 1990 r.). załamuje 
się w kierunku północnym i biegnie wschodnią granicą 
oddziałów nr 37, 10 Nadleśnictwa Józefów, załamuje się 
w kierunku północno-wschodnim i biegnie południowo
-wschodnią granicą obrębów Borowina i Szopowe gmina 
Józefów, dalej biegnie północno-zachodnią i zachodnią 
granicą drogi krajowej nr 849, przecinając drogę wojewódz
ką nr 48224, rzekę Wieprz, drogi wojewódzkie nr 48225, 
48222, 48156, 48226, 49219, załamuje się w kierunku 
północno-zachodnim i biegnie północną granicą obrębu 
Żdanówek, dalej południowo-zachodnią granicą działek nr 
588, 587,585,1 166 (obręb Mokre gmina Zamość), załamuje 
się w kierunku północno-wschodnim i biegnie północno
-zachodnią granicą działek nr 1156, 1155, 1153, załamuje się 
w kierunku północno-zachodnim i biegnie północno

- wschodnią granicą działek nr 590/2, 590/1, dalej połu
dniową granicą linii kolejowej Zawada-Zamość dochodzi 
do Linii Hutniczo-Siarkowej, załamuje się w kierunku połu
dniowo-zachodnim i biegnie południowo-wschodnią grani
cą Linii Hutniczo-Siarkowej i dochodzi do punktu począt
kowego nr 261. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 
maja 1974 r. w sprawie utworzenia Roztoczańskiego Parku 
Narodowego (Dz. U. Nr 21, poz. 120 i Nr 31, poz. 187, z 
1979 r. Nr 27, poz. 159, z 1990 r. Nr 88, poz. 510 i z 1991 r. 
Nr 32, poz. 133). z wyjątkiem § 1 w części dotyczącej 
utworzenia Roztoczańskiego Parku Narodowego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dn ia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

125 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 21 lutego 1995 r. 

zmieni~jące rozporządzenie w sprawie rodzajów dokumentacji medycznej i sposobu jej prowadzenia oraz 
szczegołowych warunków udostępniania tej dokumentacji w jednostkach organizacyjnych resortu obrony 

narodowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 30 sierpn ia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 
408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315 i z 1994 r. Nr 121, poz. 591 ) 
oraz art. 5 ust. 3 pkt 3 i art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 14 lipca 
1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. 
U. Nr 38, poz. 173 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 13 sierpnia 1993 r. w sprawie rodzajów dokumentacj i 
medycznej i sposobu jej prowadzenia oraz szczegółowych 
warunków udostępniania tej dokumentacji w jednostkach 
organizacyjnych resortu obrony narodowej (Dz. U. Nr 80, 
poz. 378) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

,,§ 7a. 1. Przy prowadzeniu dokumentacji medycznej 
dotyczącej poronień, porodów, urodzeń oraz 
zgonów płodów, noworodków i matek oraz 
dla ce~ów st?tystyki państwowej stosuje się 
JednolIte definIcje ustalone w załączniku do 
rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 25 kwietnia 1994 r. zmie
niającego rozporządzenie w sprawie rodzajów 
doku.mentacjl medycznej, sposobu jej prowa
dzenIa oraz szczegółowych warunków jej 
udostępniania (Dz. U. Nr 56, poz. 234). 

2. Zakłady. opieki zdrowotnej. lekarze i położne 
wystawIają n~ . podstawie dokumentacji 
medycznej zaswladczenia na formularzu 
MZ/K-1.0 w wypadku żywego bądź martwego 
urodzenIa. 




